АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

[image: image1.jpg])

П Р И К А З

«  06 »  марта  2012 г.                                                                   №  256
О внесении изменений в приказ департамента

образования  от 12.05.2011 №522 «Об утверждении Порядка выдачи
свидетельств о  результатах единого

государственного экзамена»
В соответствии с Порядком проведения единого государственного экзамена,  утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11.10.2011 № 2451,  п р и к а з ы в а ю:

1  Внести изменения в приказ департамента образования  от 12.05 2011 № 522 «Об  утверждении Порядка выдачи свидетельств о результатах единого государственного экзамена»:

1.1 пункт 15 изложить в новой редакции: « Департамент образования обеспечивает направление заполненных бланков свидетельства:

участников ЕГЭ, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования в текущем году, - в образовательные учреждения, в которых они осваивали указанные образовательные программы;

иных участников ЕГЭ: на этапе государственной (итоговой) аттестации в муниципальные  органы, осуществляющие  управление в сфере образования; на этапе вступительных испытаний- в образовательные учреждения среднего  профессионального и высшего профессионального образования, на базе которых были открыты пункты проведения экзамена».
1.2. пункт 18 изложить в новой редакции: «Испорченные и признанные недействительными бланки свидетельства хранятся в департаменте образования   до 1 сентября года, следующего за годом выдачи, и после окончания срока хранения уничтожаются в установленном порядке. Заполненные  бланки свидетельства, не востребованные участниками ЕГЭ, хранятся в департаменте образования в течение пяти лет, по истечении указанного срока  они уничтожаются в установленном порядке».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель директора                                                                    О.А.Беляева